
 

 

 
 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 июня 2024 года  № 161/3-5 

с.Кармаскалы 

 

О тексте сообщения территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан о приеме документов избирательных объединений, 

кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

назначенных на 8 сентября 2024 года  

 

 В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 25 Кодекса                           

Республики Башкортостан о выборах, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17  мая  2023  года   

№20/44-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кармаскалинский район                    

Республики Башкортостан о приеме документов избирательных 

объединений, кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального 

района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан шестого созыва, 

назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагается). 



 

 

2.  Опубликовать текст сообщения  в газетах «Кармаскалинская новь», 

«Даира», «Узень». 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», официального сайта администрации  

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан Гимранову Г.Г. 

 

Председатель комиссии               _________                                   А.З.Ахмерова 

Секретарь комиссии                    __________                              Г.Г. Гимранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

 

Утвержден 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2024 года № 161/3-5 

 

СООБЩЕНИЕ 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан о приеме документов 

избирательных объединений, кандидатов на выборах депутатов Совета 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

шестого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

 

 

Прием документов избирательных объединений, кандидатов в 

депутаты на выборах депутатов Совета  муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

назначенных на 8 сентября 2024 года, осуществляется в помещении 

территориальной избирательной комиссии (с.Кармаскалы, ул. Садовая, 23) с 

21 июня по 11 июля 2024 года  (включительно) по рабочим дням с 10.00 до 

18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), по выходным и праздничным дням с 10.00 

до 14.00.  

Перечень и примерные формы документов, представляемых 

избирательными объединениями, кандидатами в избирательную комиссию 

на выборах депутатов представительного органа муниципального 

образования размещены на официальном сайте администрации 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан 

(www. admkarm.bashkortostan.ru) в разделе «Выборы 2024».   

 

mailto:adm23@bashkortostan.ru

